
 KRTGR6805 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIG. A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 



 KRTGR6805 CS 

Copyright © 2018 VARO S t r á n k a  | 1 www.varo.com 

TLAKOVÝ POSTŘIKOVAČ 5L 
KRTGR6805 

1 OBLAST POUŽITÍ 
Tento tlakový postřikovač je určen k aplikaci většiny zahradních herbicidů, fungicidů a postřiků 
na zvládnutí většiny škůdců a chorob na většině rostlin, stromů a keřů. 
Není určen k profesionálnímu či zemědělskému využití. 
Při aplikaci uvedených látek je třeba používat též odpovídající osobní ochranné prostředky. 

UPOZORNĚNÍ! Než začnete zařízení používat, přečtěte si v zájmu své 
vlastní bezpečnosti tento návod k použití a obecné bezpečnostní instrukce.  

2 POPIS (OBR. A) 
1. Rukojeť postřikovače 
2. Hadice 
3. Nádoba 
4. Páčka čerpadla 

5. Popruh 
6. Bezpečnostní ventil 
7. Nastavovací stříkací hlava 

3 SEZNAM OBSAHU BALENÍ 
▪ Odstraňte veškeré balicí materiály. 
▪ Odstraňte zbývající obaly a přepravní přípravky (jsou-li přítomny). 
▪ Zkontrolujte úplnost obsahu obalu. 
▪ Zkontrolujte, zda na zařízení, síťové přívodní šňůře, zástrčce a veškerém příslušenství 

nevznikly během přepravy škody.  
▪ Uložte si balicí materiály na co nejdelší dobu, nejlépe až do konce záruční doby. Potom je 

zlikvidujte vyhozením do místního systému na odvoz odpadu. 

VAROVÁNÍ: Balicí materiály nejsou vhodné na hraní!  Děti si nesmějí hrát s 
plastovými sáčky! Nebezpečí udušení! 

1 ks tlakový postřikovač 
1 ks nastavovací stříkací hlava 

1 ks popruh 
1 ks návod k obsluze 

Jestliže některé díly chybí nebo jsou poškozeny, obraťte se na svého 
obchodníka. 

4 DOPLŇKOVÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO TLAKOVÝ 
POSTŘIKOVAČ 

▪ Nikdy neotevírejte tlakový postřikovač ani nevyšroubovávejte rukojeť postřikovače, 
zatímco je tlakový postřikovač stále pod tlakem. 

▪ Před otevřením tlakového postřikovače stiskem tlačítka na rukojeti postřikovače vždy 
nejprve vypusťte tlak. 

4.1 Čištění 
▪ Po použití tlakového postřikovače vždy nejprve odtlakujte a pak vyprazdňujte; poté 

nádobu pečlivě vyčistěte a vypláchněte čistou vodou. Nechte tlakový postřikovač otevřený 
a nechte jej oschnout. 

▪ Vždy tlakový postřikovač vyčistěte před použitím jiného výrobku, aby se předešlo 
chemickým reakcím. 

▪ Aby se zabránilo reakci s produkty, které používáte, nikdy nepoužívejte agresivní čisticí 
prostředky, které obsahují rozpouštědla nebo benzín. 



 KRTGR6805 CS 

Copyright © 2018 VARO S t r á n k a  | 2 www.varo.com 

4.2 Provoz 
▪ Před každým použitím zkontrolujte tlakový postřikovač, zda není poškozen. 
▪ Nikdy nenechávejte tlakový postřikovač bez dozoru po delší dobu, když je plný a pod 

tlakem. 
▪ Uchovávejte tlakový postřikovač mimo dosah dětí. 
▪ Odpovídáte za bezpečnost ostatních. 
▪ Udržujte svůj tlakový postřikovač dále od zdrojů tepla a horkých prostředí. 
▪ Víčko nádrže je vybaveno přetlakovým ventilem. Tento ventil nasává vzduch k vyrovnání 

tlaku uvnitř nádrže a zabraňuje úniku kapaliny, když se tlakový postřikovač zvrhne. 

5 MONTÁŽ 
▪ Připevněte stříkací trubku k rukojeti postřikovače. 
▪ Odšroubujte plnicí víčko nádrže a filtr nádrže nechte na místě; naplňte nádrž objemem 

postřikovacího materiálu správným pro váš účel a pak doplňte správné množství vody pro 
potřebné zředění, potom víčko nádrže pevně našroubujte na místo. Zatřeste nádrží, aby 
se roztok dobře promíchal.  

▪ Připevněte popruh a nastavte do požadované polohy. 
▪ Stlačte rukojeť páky čerpadla 6-8krát, abyste nádrž natlakovali. 
▪ Namiřte trysku postřikovací trubky na rostlinu, která má být ošetřena, a stiskněte páku 

postřikovací trubky; postřik dopadá na rostlinu, kterou je třeba jím řádně namočit. 
▪ Provádíte-li postřik ve větru, může být postřik odfouknut na rostliny, které postříkány být 

nemají; je proto lepší postřik neprovádět za silného větru. 

6 ÚDRŽBA 
▪ Po použití vyprázdněte veškeré zbylé postřikové látky, vymyjte celou nádrž minimálně 

3krát, počtvrté nádrž naplňte čistou vodou, natlakujte ji a vyčerpejte čistou vodu po dráze 
postřiku, tedy hadicí, trubkou a tryskou. To je třeba udělat, aby se zabránilo usazování 
kalu, který se tvoří ze zbytků postřikové látky a ucpává dráhu postřiku; pak je postřikovač 
čistý a připraven k dalšímu použití. 

▪ Skladujte na čistém suchém místě mimo přímé sluneční světlo. 


